[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.12.2012                                                                                                   №216
Ставрово

О внесении изменений в постановление

главы поселка Ставрово от 5.11.2009 №167

«Об утверждении «Программы

сохранения и развития культуры,

искусства и народного творчества в

муниципальном образование поселок

Ставрово на 2009 –2012 годы.»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы поселка Ставрово от 05.11.2009г. №167 «Об утверждении «Программы сохранения и развития культуры, искусства и народного творчества в муниципальном образовании поселок Ставрово на 2009-2012 годы» следующие изменения:

1.1. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение программы» Приложения №1 к постановлению:

1.1.1. в абзаце 1 слова «2012год -250,0 тыс.руб» заменить  словами «2012 год – 557,678 тыс.руб.».

1.2. «Мероприятия программы сохранения и развития культуры, искусства и народного творчества в муниципальном образовании поселок Ставрово на 2009-2012 гг. и прогноз объемов финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к  настоящему постановлению.

2.Настоящее Постановление опубликовать в информационно-публицистическом листке «Вести Ставрово» и на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

3.Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Ставрово                                                   А.Н.Трухин

Приложение №1
к Постановлению администрации поселка Ставрово

от 20.12.2012          №216
Утверждены

Постановлением администрации поселка Ставрово

от 20.12.2012          №216
МЕРОПРИЯТИЯ

ПРОГРАММЫ СОХРАНЕНИЯ И РАЗВИТИЯ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА

И НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  ПОСЕЛОК СТАВРОВО

                       НА 2009 - 2012 ГГ. И ПРОГНОЗ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№П/П
	ОСНОВНЫЕ РАЗДЕЛЫ ПРОГРАММЫ, МЕРОПРИЯТИЯ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	СРОК ПРОВЕДЕНИЯ
	МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
	Объем финансир

Тыс.руб/год

	1.
	2
	3
	4
	5
	6

	РАЗДЕЛ1. СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

	1.1.
	Создание новых стационарных экспозиций и выставок:
	МУК «Ставровский музейный центр»
	2009-2012
	МУК «Ставровский музейный центр»

	1.1.1.
	Создание экспозиции о жизни и традициях села Ставрово «Путешествие по улице Кургановской»
	МУК «Ставровский музейный центр»
	2012
	МУК «Ставровский музейный центр»

	1.1.2.
	Создание литературно-художественной выставки «Я шёл по родной земле»

(Владимирская земля в произведениях ВА Солоухина и в работах художников, мастеров прикладного искусства, художников)
	МУК «Ставровский музейный центр»
	2009
	МУК «Ставровский музейный центр»
	5.0муз.

	1.1.3.
	Создание экспозиции «Истории из бабушкиного сундука»
	МУК «Ставровский музейный центр»
	2012
	МУК «Ставровский музейный центр»

	1.2
	Из цикла Добрых дел мастера:

	1.2.1.
	Выставки работ народных умельцев
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	2010

2011

2012
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	-
-

	1.2.2.
	Создание художественного ателье
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	2010
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»

	1.2.3.
	Творческие мастерские народных умельцев
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	2010-2012
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»

	1.3.
	Развитие народной традиционной культуры и сохранение исторических местных традиций:

	1.3.1.
	Ярмарки, посиделки, обряды и ритуалы
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	2009-2012
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»

	1.4.
	Рубрика:

- «Горница мастеров»;

- «Из истории вещей»;

- «Мастерилка».
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»
	2009-2012
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»

	1.5.
	«Мой поселок- моя история» (экскурсии, беседы, встречи»
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»
	2009-2012
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»

	2 РАЗДЕЛ  СТИМУЛИРОВАНИЕ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА И РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	2.1. РАЗВИТИЕ ТЕАТРАЛЬНОГО ДВИЖЕНИЯ

	2.1.1.
	Премьерный показ спектаклей театральными коллективами
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	полугодие

	«Душевный»

Театр «Ретро»,

Театр-студия.

	2.1.2
	Показ спектаклей населению
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,
	полугодие
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

	2.1.3.
	Дни открытых дверей
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,
	ежеквартально
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

	2.1.4.
	Приобретение сценических костюмов и обуви

«Улыбка-35лет»
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,
	2010
	МУК «ЦНХТ

поселка

Ставрово»,

	30,8981ЦНХТ

	2.1.5.

	Приобретение одежды сцены
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»

МУК «ЦНХТ п.Ставрово,
	2010
	МУК ЦДМ п.Ставрово»

МУК «ЦНХТ п.Ставрово,

	2.1.6.
	Творческие встречи «Афиша»
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»
	ежеквартально
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»

	2.1.7.
	Ретроспективный показ спектаклей театральных коллективов поселка Ставрово
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»
	полугодие
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»

	2.2. НОВЫЕ ПРОЕКТЫ

	2.2.1.
	Праздники улиц
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»

	2010

2011

2012
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»

	-

	2.2.2.
	Экологические передачи «Чистый поселок- наш чистый дом»
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»
	ежеквартально
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»

	2.2.3.
	Создание тематических программ к Дню Победы
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»,

МУК «Ставровский музейный центр»,

МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»
	2009

2010

2011

2012

	площадь Мира пос.Ставрово
	15,941цдм

1,765цдм

54,0цнхт

5,0 ЦДМ

	2.2.4.
	Творческие гостиные (литературные, театральные, музыкальные)
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»

МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»
	2010

2011

2012

	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»

	2.2.5
	Конкурсная программа «Забавушка»
	МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»
	2010

2011

2012
	МУК «ЦНХТ пСтаврово»

	2.2.6
	«Золотые руки»

(знакомство с профессиями)
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»
	ежеквартально
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»

	2.2.7
	Детская студия КТВ «Радуга»
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»
	ежеквартально
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»

	2.3. Развитие киноискусства

	2.3.1
	Приобретение видеопроектной аппаратуры
	МУК ЦДМ п.Ставрово,

	2009
	МУК ЦДМ п.Ставрово,

	2.3.2
	Приобретение экрана
	МУК ЦДМ п.Ставрово,

	2009
	МУК ЦДМ п.Ставрово,

	2.3.3
	Организация проката и показа кинопродукции на территории поселка
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»
	2009-2012
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»

	2.3.4
	Бесплатный показ фильмов в социально-значимые  праздники  и для повышения уровня духовно-нравственного и военно-патриотического воспитания населения (День победы, День пожилых людей, День молодежи, День защиты детей и т.д.)
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»
	2009-2012
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»

	2.4. ДУХОВНОЕ ВОЗРОЖДЕНИЕ

	2.4.1.
	Праздничные вечера в дни Рождества Христова
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

МУК «Ставровский музейный центр
	2009-2012
	МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»,

МУК «Ставровский музейный центр»

	2.4.2.
	Рождественские елки для детей
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,
	2009-2012
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

	2.4.3.
	Крещенские посиделки
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,
	2010

2011

2012
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,
	5.0цнхт

5,0цнхт

-

	2.4.4.
	«Ярмарочные гуляния» на Масленицу
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,
	2010

2011

2012
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,
	6,3цнхт

5,0цнхт

	2.4.5.
	Фольклорные праздники:

	2.4.5.1.
	Зимние забавы
	МУК «ЦНХТ п. Ставрово»
	2010-2012
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	-

	2.4.5.2.
	Праздник русской березки
	МУК «ЦНХТ п. Ставрово»,
	2009-2012
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

	2.4.5.3.
	Фольклорная программа «Волшебный папоротник»
	МУК «ЦНХТ пСтаврово»,
	2010

2011

2012
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,
	-

-

-

	2.4.6.
	Клуб ветеранов
	МУК «ЦДМ п.Ставрово,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,
	ежеквартально
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

	2.4.7.
	«Семейный альбом» (семейные династии, традиции)
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»
	2009-2012
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»

	2.4.8.
	«Исповедь солдатского сердца»
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»
	2009-2012
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»

	2.4.9.
	«Школа жизни»
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»
	2009-2012
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»

	2.5. ПРАЗДНИЧНЫЕ МАССОВЫЕ ГУЛЯНИЯ, ПРАЗДНИКИ, ВЕЧЕРА

	2.5.1.
	День воина-интернационалиста
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,
	2009

2010

2011

2012

	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,
	-

2,4цдм

-
-

	2.5.2.
	Международный женский день 8-е марта
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

МУК «Ставровский музейный центр»
	2009

2010

2012
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

МУК «Ставровский музейный центр»

	2.5.3.
	День независимости
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово,

МУК «Ставровский музейный центр»
	2009

2010

2012
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово,

МУК «Ставровский музейный центр»

	2.5.4.
	День памяти и скорби
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

	2009

2010

2011

2012
	площадь Мира
	5309цдм

	2.5.5
	День защиты детей
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	2009

2010

2011

2012
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	3,5цдм

	2.5.6.
	День молодежи
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

	2009
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

	2,5цдм

	2.5.7.
	День поселка
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

МУ «Редакция ТРВ при администрации п.Ставрово»
	2009

2010

2011

2012
	Стадион «Липки»
	5,0цдм

25,0цнхт

36,98цнхт

17,520цнхт

-

	2.5.8.
	День конституции
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	2009-2012
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»

	2.5.9.
	Новогодние мероприятия
	МУК ЦДМ п.Ставрово,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,
	2009

2010

2011
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,
	2,0цнхт

5,1цдм

15,0цнхт

1,3296 цдм

	2.5.10.
	Вечера-встречи, вечера-портреты
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	2010

2012
	МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»,

	2.5.11.
	Конкурсно-игровые программы
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

	2009
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

	32,585цдм

	2.5.12.
	Проведение фестивалей:

-хореографических;

-рок –групп;

-брэк-данс.
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	2009-2012
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

	2.5.13.
	Проведение конкурсов:

-хореографического;

-чтецов;

-вокальных ансамблей;

-эстрадной песни;

-народной песни.
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»
	2009

2010

2011
	МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»,

МУК «ЦДМ  п.Ставрово»

	8,5цнхт

	2.5.14.
	Передачи с праздничных мероприятий
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»
	Ежемесячно
	МУ «Редакция ТРВ при администрации пос.Ставрово»

	2.5.15.
	Социальные праздники:
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»
	2009-2012
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»

	2.5.15.1.
	День инвалидов
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»
	2009

2010

2012
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

	2.5.15.2
	День пожилых людей
	Администрация поселка Ставрово
	2009

2010

2011

2012
	МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»

МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

	2,643цнхт

1,0 цдм

5,0цнхт

-

-

	2.5.15.3.
	День матери
	МУК ЦДМ п.Ставрово,

МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»
	2009

2010

2011

2012
	МУК ЦДМ п.Ставрово,

МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»,

	1,0

5,0 цдм

-
-

	2.5.16.
	Цикл профессиональных праздников:
	МУК ЦДМ п.Ставрово,

МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»
	2009

2010-2012

	МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»

МУК ЦДМ п.Ставрово,

	2.5.16.1.
	День работников культуры
	МУК ЦДМ п.Ставрово,

МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»
	2011
	МУК ЦДМ п.Ставрово,

МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»,

	2.5.16.2.
	День учителя
	МУК ЦДМ п.Ставрово,

МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»
	2011
	МУК ЦДМ п.Ставрово,

МУК «ЦНХТ Поселка Ставрово»

	2.5.16.3.
	День медицинского работника
	МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»
	2011
	МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»,

	2.5.16.4.
	День машиностроителя
	МУК ЦДМ п.Ставрово,

МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»
	2009-2012
	МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»,

	РАЗДЕЛ 3.СОЗДАНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

	3.1.

	МУК «Ставровский музейный центр»:

Противопожарная обработка чердакака,проведение пожарной сигнализации, обработка тканевых и деревянных покрытий в экспозициях;  создание фондохранилища.,

Приобретение светильников
	МУК «Ставровский музейный центр»
	2009

2010

2011

2012
	МУК «Ставровский музейный центр»
	17,02

90,60076

16,35475
-

	3.2.

	МУК «ЦДМ п.Ставрово»:

пожарная сигнализация,

ремонт сантехнического оборудования,

противопожарная обработка чердачного помещения
	МУК ЦДМ

п. Ставрово
	2009

2010

2011
2012
	МУК ЦДМ

п. Ставрово
	99,4

67,1431

8,939
-

	3.3.

	МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»:

пожарная сигнализация,

ремонт стен, парадного входа, обработка огнезащитным составом конструкции сценической площадки и одежды сцены, реконструкция сцены, ремонт отопительной системы
	МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»
	2009

2010
2011

2012
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	102,139

22,3425цнхт

564,678

28,842

32,932

552678,0 ЦНХТ

	3.4.
	Приобретение музыкальных инструментов
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	2010

2011

2012
	МУК«ЦДМ п.Ставрово»

МУК «ЦНХТ п..Ставрово»
	16,990цнхт

10,0цдм

	3.5.
	Приобретение комплектов музыкальной аппаратуры (радиомикрофоны, студийные микрофоны, динамические микрофоны, сабвуферы, сценические микрофоны…)
	МУК«ЦДМ п.Ставрово»

МУК «ЦНХТ п..Ставрово»

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	2010

2012
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

	3.6.
	Приобретение звукоусиливающей аппаратуры (аустическая аппаратура, ноутбук)
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	2010

2012
	МУК«ЦДМ п.Ставрово»

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»

	3.7.
	Приобретение электромузыкальных инструментов (синтезатор)
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	2010-2012
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово

	3.8.
	Организация бара
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	2010-2012
	МУК «ЦНХТ п.Ставрово»

	3.9.
	Оборудование сцены и танцевального холла осветительной аппаратурой
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»
	2010
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»

	3.10.
	Оборудование парковой зоны отдыха с закрытой сценической площадкой
	Администрация поселка Ставрово
	2012
	заводской микрорайон

	РАЗДЕЛ 4. НОВЫЕ ИМЕНА. ПОДДЕРЖКА РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ.

	4.1.
	Концерты- отчеты, выставки
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

МУК «Ставровский музейный центр»
	2009

2010

2012
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

МУК «Ставровский музейный центр»
	5,0цдм

	4.2.
	Юбилейные даты: «Улыбка -35 лет»,

работников культуры, творческих коллективов.
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

МУК «Ставровский музейный центр»
	2012
	МУК «ЦДМ п.Ставрово»,

МУК «ЦНХТ п.Ставрово»,

МУК «Ставровский музейный центр»

	Всего по программе

	2009

2010 г

2011 г.

2012 г.

	327.228

375,51946

685,903350

557,678